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KAMPANIA: “SPALANIE POD KONTROLĄ - NIE MARNUJ ZDROWIA, SUROWCÓW I ENERGII"

Dnia 20 października w siedzibie
WFOŚiGW w Gdańsku odbyła
się debata, która zapoczątkowa-
ła cały cykl spotkań i dyskusji
EcoReportera. 
W pierwszej kolejności “pod lu-
pę” wzięliśmy woj. pomorskie 
i kwestię niekontrolowanego
spalania odpadów. W związku 
z tym, iż zaczął się sezon grzew-
czy - temat bardzo na czasie.
Wiele osób wciąż nie zdaje sobie
sprawy z tego, jak szkodliwe jest
spalanie wszystkiego co przysło-
wiowo wpadnie w ręce i jest
zbędne. 
Tematem pierwszego spotkania
był plastik, a dokładniej “Dlacze-
go warto oszczędzać plastik, 
jakie są skutki niekontrolowane-
go spalania odpadów w paleni-
skach domowych?”.  
Wiele produktów codziennego
użytku produkowanych jest 
z właśnie plastiku, a ten uzyski-
wany jest z przetworzonej ropy
naftowej.

W Polsce rocznie produkowanych
jest 1 400 000 ton odpadów, 
z czego prawie 800 000 ton to
tworzywa sztuczne. Najważniej-
szym pod względem wielkości
produkcji tworzywem sztucz-
nym jest polichlorek winylu
(PCV). Spalanie pod gołym nie-
bem lub w paleniskach domo-
wych produktów wytworzonych
przy użyciu chloru powoduje
emisję szkodliwych dioksyn i ra-
kotwórczych substancji.  
Problem jest na tyle poważny, 
iż dzięki wsparciu odpowiednich
jednostek i organizacji, a przede
wszystkim WFOŚiGW, opraco-
waliśmy harmonogram całej
kampanii edukacyjno - informa-
cyjnej pn. “Spalanie pod kontro-
lą - nie marnuj zdrowia, surow-
ców i energii!”, która będzie
trwać do marca przyszłego roku
i obejmie całe województwo
pomorskie. 

Aby obiektywnie i rzetelnie spoj-
rzeć na temat zaprosiliśmy do
współpracy: WIOŚ, ZWZ Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w Gdańsku oraz Fundację 
ARMAAG. Wiedza partnerów
pomogła nam również w stwo-
rzeniu materiałów informacyj-
nych, m.in. broszur, ulotek, pla-
katów, które za pośrednictwem
różnych kanałów będą dystry-
buowane wśród mieszkańców
woj. pomorskiego. Niebawem 
w wybranych rozgłośniach ra-
diowych będzie można usłyszeć
spoty dotyczące kampanii. 

Zachęcam do odwiedzenia stro-
ny www.ekopartner.com.pl/eco-
reporter, gdzie znajdują się 
szersze informacje na temat
projektu. Wszelkie sugestie 
i opinie mile widziane. Już teraz
zapraszam do wzięcia udziału 
w drugiej debacie, która odbę-
dzie się 15 grudnia w Kościerzy-
nie. Zgłoszenia prosimy wysyłać
na adres: 
ecoreporter@ekopartner.com.pl. 
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